
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.: MCBYS/24-17137/ZP Úřad MČ Brno-Bystrc 

Ing. Radek Bárta 

Vedoucí odboru životního prostředí 

A dopravy 

 

 

ZE DNE: 13.11.2024 

NAŠE Č. J.: MMB/0982134/2024 

SPIS. ZN.: OD/MMB/0982134/2024/2 

  

VYŘIZUJE: Ing. Jan Kauckýl 

TELEFON: +420 542 174 090 

E-MAIL: kaucky.jan.od@brno.cz 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrn 

    

DATUM: 19.11.2024   

POČET LISTŮ: 01 (oboustranný tisk)   

 

 

 

   

    

Žádost o součinnost 

 

K Vaší žádosti o sdělení ve věci stanovení dopravního značení (dále jen DZ) na veřejně přístupné 

účelové komunikaci – parkoviště před OC Lídl a školícím centrem firmy Olman při ul. Jakuba 

Obrovského sděluji následující. 

Žádost o stanovení DZ IP 13b Parkoviště s parkovacím kotoučem s upřesňující dodatkovou tabulkou 

dle Vašeho rozhodnutí o omezení veřejného přístupu na předmětnou účelovou komunikaci OD MMB 

nemá v evidenci a předmětné DZ nebylo v souladu s platnou legislativou stanoveno. 

                                   

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Jan Kaucký 

Ved. Odd. místní a přechodné úpravy provozu na PK 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

POČET PŘÍLOH: 00 

NA VĚDOMÍ: - pro spis 



 

1 
 

Odbor životního prostředí a dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dopravní situace na ul. Jakuba Obrovského – poskytnutí informace 

Vážení, 

na základě Vaší žádosti ze dne 1411.2024, vedené pod č.j. MCBYS/24-17236/ZP, Vám v souladu 

s ustanovením § 14, odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, předkládáme požadované informace. 

Ad 1) 

Zpevněná plocha na pozemcích p.č. 31/43, 31/42 a 31/21 v k.ú. Bystrc je pozemní komunikací ve smyslu 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, konkrétně veřejně přístupnou účelovou komunikací 

v souladu s § 7 odst 1.  

Kategorie veřejně přístupná účelová komunikace nevzniká správním aktem na rozdíl od např. místních 

komunikací, které se do kategorie místních komunikací zařazují rozhodnutím. Požadovaný dokument o zřízení 

této komunikace proto neexistuje.  Veřejně přístupné účelové komunikace vznikají tzv. ze zákona. Tj. pouhým 

naplněním jejich definičních znaků, což nám u konkrétní komunikace je známo z úřední činnosti.  

Ad 2) 

U dotčené zpevněné plochy vykonává vlastnické právo včetně správy Městská část Brno-Bystrc, a to na 

základě Statutu města Brna.  

Ad 3) 

Městská část Brno-Bystrc u dotčené pozemní komunikace s ohledem na její kategorii neprovádí pravidelnou 

údržbu. Případnou údržbu ploch tohoto charakteru provádíme pouze nárazově v případě déle nepříznivých 

klimatických podmínek.   

Ad 4) 

Dopravní značení neschvaluje ÚMČ Brno-Bystrc, ale odbor dopravu MMB. U něj jsme se na předmětné 

dopravní značení dotázali a dostali jsme negativní odpověď, viz příloha. 

S pozdravem 

 

 

 

 otisk razítka 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  

ZE DNE: 14.11.2024 

NAŠE Č. J.: MCBYS/24-17236/ZP 

SPIS. ZN.: OŽPD/D/1895-24 

  
VYŘIZUJE: Bc. Jaroslav Mráz 

 TELEFON: +420 546 125 152 

E-MAIL: mraz@bystrc.cz 

  
DATUM: 28.11.2024 

POČET LISTŮ: 01 

    

 
Společenství vlastníků jednotek domu Jakuba Obrovského 1,3 
Jakuba Obrovského 1 
635 00 Brno 
 
adresa pro doručování: 
midajan@seznam.cz 



 

2 

 

 

Ing. Radek Bárta, v z. Bc. Jaroslav Mráz, v. r.  

vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy 

elektronicky podepsáno 


		2024-11-19T15:38:14+0100




